
 
 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

Prot. 0845 del 11/02/2020 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

del Progetto FOR-TI: formazione pre - tirocinio non curriculare 
Codice Progetto: 10.3.1A-FSEPON-TO-2019-11 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 
Autorizzazione progetto Prot. n. AOODGEFID/1418 del 27/01/2020 

CUP G48H17000450007 
 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 
 

 Viste la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 26/06/2017 e la delibera del 
Commissario ad Acta n. 3 del 27/06/2017 con le quali è stata approvata la 
candidatura da parte del CPIA al progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 –Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 
sociale e integrazione; 

 Vista l’autorizzazione del 27/01/2020 Prot. n. AOODGEFID/1418 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione ad attuare il 
progetto FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
4292 del 27/04/2017;  

 Considerato che tale progetto si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate 
all’innalzamento delle competenze di cui agli Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 –Azione 
10.1.1. e Azione 10.3.1 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 
2014-2020. L’obiettivo specifico 10.1-“Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa” prevede con l’Azione 10.1.1 interventi di 
sostegno alle studentesse e agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche studenti con cittadinanza non italiana di recente immigrazione e persone con 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000845 - 11/02/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

disabilità”. L’Obiettivo Specifico 10.3 -“Innalzamento del livello di istruzione della 
popolazione adulta, con particolare riguardo alle fasce di istruzione meno elevate” 
prevede con l’Azione 10.3.1 percorsi per adulti (in particolare per soggetti in 
situazione di svantaggio, analfabeti di ritorno, inoccupati e disoccupati) finalizzati 
al recupero dell’istruzione di base, al conseguimento di qualifica/diploma 
professionale o qualificazione professionale e alla riqualificazione delle competenze 
con particolare riferimento alle TIC .“definito nella tabella sottostante: 

 
 

 Dato atto che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 48 del 20/12/2019; 

 Considerato che l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 recita: "Le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono 
disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di 
Istituto; 
 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Azione 10.3.1A” per 
Percorsi finalizzati alla realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione, 
Finanziato con FSE annualità 2014/2020; 

 

L’importo complessivo del progetto è di € 43.056,00 è dettagliato nella tabella sottostante: 

 
 

 
 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000845 - 11/02/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 

 

MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ RICERCA 

CPIA 1 GROSSETO 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Viale David Lazzaretti n. 4 – 58031 ARCIDOSSO (GR) 

Sedi annesse: Follonica e Grosseto 

Tel./Fax  0564966903 - C. F. 92082870533 
E mail grmm09000t@istruzione.t PEC grmm09000t@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

La somma finanziaria è stata iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –“Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) –01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo 
la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 e iscritta nelle 

USCITE del Progetto “P2-6 FOR-TI Avviso 1418 cod. 10.3.1A-FSEPON-TO-2019-11 CUP 
G48H17000450007”; 
Per il Progetto si predispongono le Schede illustrative-finanziarie e la scheda sintesi P.T.O.F. 
previste dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 129/2018; 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
all’Albo e al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Giovanni Raimondi 

      (documento firmato digitalmente ai sensi e  
per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  
          Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
  
 

GRMM09000T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000845 - 11/02/2020 - B  .15 . - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2020-02-11T12:06:39+0100
	RAIMONDI GIOVANNI




